
Obec Ohrobec 
U rybníků II čp. 30, 252 45 Ohrobec  

Obec Ohrobec , U rybníků II čp. 30, 252 45 Ohrobec, IČ: 00241491 
tel. fax : 257 760 338, tel. 736 621 921, e-mail podatelna@ohrobec.cz, www.ohrobec.cz 

Zápis z porady zastupitelstva obce Ohrobec 

konaného dne 1.4.2025 na OÚ Ohrobec 
 

Zahájení porady: 18:30 hodin 

 

Přítomní zastupitelé:  

Martin Jech, Vladimír Strouhal, Libor Palas, Jindřich Žižkovský, Petr Hlaveš, Jiří Kupec, 

Monika Keřková (on-line), 

Přítomní hosté:  

Petr Pavelka, Renata Hlavešová 

 

Agenda: 

ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY ZŠ OD 1/9/2025 NA DOBU, NEŽ BUDE FINÁLNÍ ŘEŠENÍ  

(tzn. od 1/9/2025 2 třídy s výdejnou jídla) 

 

Situace: 

1. Pro zajištění řádného chodu základní školy, zřizovanou obcí Ohrobec, je potřeba od 

1.9.2025 zajistit další prostory z důvodů navýšení počtu tříd. A to minimálně do doby, 

než bude realizováno finální řešení prostor pro ZŠ a MŠ, odhadem na 3 roky. 

a. 2 třídy pro cca 2x20 dětí v sousedství 

2. Dále je potřeba zajistit v těsné blízkosti budov ZŠ od 1.9.2025 odpovídající prostor 

pro výdej obědů s vybavením stoly, židle, výdejní pult a myčka nádobí. Stávající 

kapacita školní výdejny je již v tuto chvíli nedostatečná. 

3. Škola provozuje 3 budovy, jedno pracoviště se nachází na adrese K Lesíčku 129, 

Ohrobec, v kontejneru a je v něm umístěna jedna třída. Velkou nevýhodou je, že děti 

musí každý den docházet na oběd do hlavní budovy školy 

4. Obec má zažádáno o dotaci na výstavbu nové budovy ZŠ, kterou zatím nedostala a 

není jisté, zda jí vůbec dostane. Bez dotace obec nemá prostředky na její výstavbu. 

5. Obec disponuje více jak 80 miliony Kč na svém účtu. 

 

Alternativy řešení: 

A. Pronájem kontejnerů a jejich dočasné umístění na pozemku obce 

B. Úprava zasedací místnosti OÚ 

C. Nájem restaurace U Černých 

D. Koupě 100 % obchodního podílu firmy Aristokrat property s.r.o., který obsahuje 

budovu na adrese K Lesíčku 129 

 

Kritéria hodnocení: 

❖ cena / návratnost 

❖ splňující hygienické požadavky na dočasné umístění školy 

❖ navýšení kapacity školní výdejny 

❖ komfort pro učitele / rodiče / žáky 

❖ časová realizovatelnost 

 

Zastupitelé vyhodnotili alternativy podle dohodnutých kritérií a nadpoloviční většinou 

vybrali  jako řešení: 

D. Koupě 100 % obchodního podílu firmy Aristokrat property s.r.o., který 

obsahuje budovu na adrese K Lesíčku 129 

 

 

mailto:podatelna@ohrobec.cz

